
РІШЕННЯ 

Вченої ради Шевченківського національного заповідника 

від 02 листопада 2023 року протокол №6 
Присутні: 13 осіб 

Авраменко В.П. – завідувач сектору «Історія Шевченкової могили» відділу наукових досліджень; Брижицька С.А. – заступник генерального директора з наукової роботи, 

кандидат історичних наук; Дзима В.В. – завідувач науково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та природи; Коваленко В.М. – в.о. генерального 

директора, кандидат педагогічних наук; Ісаєва О.М. – старший науковий співробітник науково-дослідного відділу історико-краєзнавчих досліджень; Кононенко А.В. – 

заступник генерального директора з технічних питань та ремонтно-реставраційних робіт; Костенко Н.І. – провідний фахівець із зв’язків з громадськістю, голова 

первинної профспілкової організації; Коханчук В.М. – завідувач науково-дослідного відділу історико-краєзнавчих досліджень; Леонтьєв С.А. – завідувач сектору 

експозиційно-виставкової роботи відділу наукових досліджень, кандидат мистецтвознавства; Манжара Г.І. – головний зберігач фондів; Сокур Л.А. – учений секретар, 

кандидат історичних наук; Чорна Л.О. – завідувач відділу наукових досліджень, кандидат історичних наук; Чорний М.Г. – провідний науковий співробітник науково-
дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та природи, кандидат біологічних наук. 

Запрошені: 2 особи 

Осипенко Т.В. – провідний зберігач фондів науково-дослідного відділу фондової роботи; Чулкова Т.М. – старший науковий співробітник сектору експозиційно-

виставкової роботи відділу наукових досліджень 
 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання Вченої ради  

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: Прийняти запропонований порядок денний засідання Вченої ради за основу і в цілому  

  

СЛУХАЛИ: 1. Про рекомендацію до друку «Наукових записок Шевченківського національного заповідника» Вип. 3. Канів, 

2023 

ВИСТУПИЛИ: Брижицька С.А., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 12 осіб; проти – немає; утримались – немає. 

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Наукові записки Шевченківського національного заповідника». 

Вип. 3. / Гол. ред. В. Коваленко. Канів : Юна, 2023. 271 с. 

  

СЛУХАЛИ: 2. Про рекомендацію до друку матеріалів ІІІ–ІV Науково-краєзнавчих Сорокопудівських читань «Історія 

Канівщини в контексті історії України: минуле і сучасність»; Канів, 17 вересня 2020, 20 жовтня 2022. / 

Упорядники: О. М. Ісаєва, В. М. Коваленко, С. А. Брижицька, Т. В. Осипенко. Київ : «Панмедія», 2023. 

ВИСТУПИЛИ: Ісаєва О.М., Чорний М.Г., Леонтьєв С.А., Сокур Л.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 13 осіб; проти – немає; утримались – немає. 

УХВАЛИЛИ: 2. Рекомендувати до друку Матеріали ІІІ-ІⅤ Науково-краєзнавчих Сорокопудівських читань : Історія Канівщини в 

контексті історії України : минуле і сьогодення; Канів, 17 вересня 2020, 20 жовтня 2022. Канів / Упорядники: 

О. М. Ісаєва, В. М. Коваленко, С. А. Брижицька, Т. В. Осипенко. Канів, 2023 з урахуванням висловлених порад і 

зауважень. 

  

СЛУХАЛИ: 3. Про проміжні результати виконання плану роботи Заповідника за І-3 квартали 2023 року 

ВИСТУПИЛИ: Брижицька С.А., Кононенко А.В., Коваленко В.М. 



ГОЛОСУВАЛИ: за – 13 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 3. Інформацію взяти до відома 

  

СЛУХАЛИ: 4. Про стан матеріалів офіційного вебсайту Шевченківського національного заповідника: оперативність, 

повнота наповнення, потреба оновлення  

ВИСТУПИЛИ: Брижицька С.А., Сокур Л.А., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 13 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 4. Інформацію взяти до відома 

  

СЛУХАЛИ: 5. Про запобігання корупції у Заповіднику: методичні рекомендації з питань додержання законодавства щодо 

запобігання корупції 

ВИСТУПИЛИ: Чулкова Т.М., Чорна Л.О., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 13 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 5. Інформацію взяти до відома.  

  

СЛУХАЛИ: 6. Положення про право довічного безкоштовного відвідування музеїв і виставкових залів Шевченківського 

національного заповідника 

ВИСТУПИЛИ: Сокур Л.А., Брижицька С.А., Дзима В.В., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 13 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 6. Затвердити Положення про право довічного безкоштовного відвідування музеїв і виставкових залів Шевченківського 

національного заповідника.  

  

СЛУХАЛИ: 7. Огляд надходжень до фондового зібрання Заповідника за 1-3 квартали 2023 рр. 

ВИСТУПИЛИ: Манжара Г.І., Чорний М.Г. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 7. Інформацію взяти до відома 

  

СЛУХАЛИ: 8. Різне. Поточні справи 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М., Манжара Г.І., Сокур Л.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 13 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 8. Інформацію взяти до відома 

  

 


